РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«ДО» CJUirvuttijuS 2023 г. с.Б.Кайбицы № ^g/^г.

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2020 №242
«Об оплате труда Главы, заместителя Главы, председателя
Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ «О
гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан»,
Совет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан от 15.06.2020 №242 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. приложения №4 к решению изложить в следующей редакции:

«1.2. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при
определении размера единовременного поощрения включаются:

- должностной оклад;
- надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
- надбавка за классный чин;
- надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы»;
- 1/12 размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска.».
1.2. В приложении №5 к решению:
пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,

при увольнении в связи с выходом на пенсию с муниципальной должности,
выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере

десятикратного месячного денежного содержания, по должности, занимаемой на
день увольнения, при наличии общего стажа замещения муниципальных или
государственных должностей, стажа государственной и муниципальной службы в
совокупности не менее 10 лет.»;

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при

определении размера единовременного денежного вознаграждения, включаются:
- ежемесячное денежное вознаграждение;
- ежемесячное денежное поощрение.».
1.3. в приложении №7 к решению слова «месячного денежного содержания»

исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.rii) и на
официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя
аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
Айзатуллову Р.Г.

Председатель Совета,
Глава Кайбицкого
муниципального района А. И. Рахм атулл и н

http://www.pravo.tatarstan.rii